Concepto

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

MUNICIPIO DE TEOLCCHOLCO TLAXCALA
ESTADC DE FLUJCS DE EFECTIVO

(Cifras en pesos)

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

115,547,783.37
3,054,366.83
7,998.00

0.00

DERECHOS 11,190,721.75
PRODUCTOS 1,302,518.14
APROVECHAMIENTOS 146,466.24
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 0.00

PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE AFORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACICNES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

99,845,712.41

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

0.00
82,562,805.08
42,424,977.25

7,589,478.35
24,421,926.01
2,478.00

3,010,856.25

PUBLICO

SUBSIDICS Y SUBVENCIONES 0.00
AYUDAS SOCIALES 5,112,989.22
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 0.00
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00
DONATIVOS 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00
PARTICIPACIONES 0.00
APORTACIONES 0.00
CONVENIOS 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

<24 ENE 2025 15:33:41>

2024- 2027

£ CO, T-L,‘i'%‘!_

L

i

32,984,978.29

CONSTITUCIONAL DE
§&€0+ OCHOLCO TLAX
2024 2027

PRESIDENCIA

&ﬁ&l?@l(ﬁk-

106,292,421.91
2,377,790.32
0.00

0.00
7,878,184.91
1,006,131.76
10,374.00

0.00

95,019,940.92

0.00
76,716,987.41
41,503,198.34

6,399,351.97
24,050,966.78

0.00

2,000,001.88

0.00
2,763,468.44
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
29,575,434.50

H. AYUNTAMIEMTO
CONSTITUCIONAL OE
TEOLOCHOLCO, TLAX.

C\D2024- 202/

Pagina 1 de 3




MUNICIPIO DE TEOLOCHOLCO TLAXCALA

ESTADC DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en pesos) 0010

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVC DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRARESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCICNES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 46,081,659.46 15,896,297.54
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 43,162,264.71 15,044,492.71
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 2,919,394.75 811,204.83
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 40,600.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -46,081,659.46 -15,896,297.54

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTC

CRIGEN 217,654,428.76 210,860,643.81
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 217,654,428.76 210,860,643.81
APLICACION 204,169,626.58 219,926,450.83
SERVICIOCS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 204,169,626.58 21%,926,450.83
FLUJOS NETOS DE EFECTIVC PBOR 13,484,802.18 -2,065,807.02

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

H. -fa'T'Ufj?“!]'—‘".,-".f:!E ‘ SHFUCIONA! N . L
TESOHERA MUNICIPL PR RTAMIENTO
YE( {:ﬂOL CO TLAY .*c‘ONSTlTUUONAL DE

2024- 2027 TEOLOCHOLCO, TLAX.
C\D2024-20ZTRS

H AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
IECH OCHOLCO TLAX

2024 2027

<24 ENE 2025 15:33:41> Piagina 2 de 3




MUNICIPIC DE TEOLOCHOLCO TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto
388,121.01

Incremento/Disminucién Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efective

Efective y Equivalentes zl Efectivo al 6,767,747.26

Inicio del Ejercicio
7,155,868.27

Efectivo y Equivalentes al Efe
Final del Ejercicig“§

)

4,613,329.94

2,154,417.32

6,767,747.26

eclaramos gque los Estados Financieros y sus notas,
trectos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIA MUNICH
H. AYUNTAMIENTO
CONST :
CTEGLENH O IMELEYRES] TECUAPACHO C. LILIA S ICOHTENCATL
8INDICO MUNICIPAL

PRES IDBNGE MINREGFRAL—CONSTITUCIONAL

'Lé?f&%&%a.
O CONSTIT

—

SINDICATURA M
H AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL DE
IEON. OCHOLCO TLAX
2024 2027

Pagina 3 de 3

<24 ENE 2025 15:33:41>




