

MUNICIPIO DE TEOLOCHOLCO TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
 (Cifras en pesos)

0009

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	115,547,783.37	106,292,421.91
IMPUESTOS	3,054,366.83	2,377,790.32
CUOTAS Y APORT. DE SEGURIDAD SOCIAL	7,998.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	11,190,721.75	7,878,184.91
PRODUCTOS	1,302,518.14	1,006,131.76
APROVECHAMIENTOS	146,466.24	10,374.00
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,	0.00	0.00
PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	99,845,712.41	95,019,940.92
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	0.00	0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	82,562,805.08	76,716,987.41
SERVICIOS PERSONALES	42,424,977.25	41,503,198.34
MATERIALES Y SUMINISTROS	7,589,478.35	6,399,351.97
SERVICIOS GENERALES	24,421,926.01	24,050,966.78
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	2,478.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	3,010,956.25	2,000,001.88
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	5,112,989.22	2,763,468.44
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y OTROS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	32,984,978.29	29,575,434.50
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 TESORERIA MUNICIPAL
 TEOLCHOLCO, TLAX.
 2024-2027

SINDICATURA MUNICIPAL
 ESTADAS UNIDAS MEXICANAS
 H. AYUNTAMIENTO
 CONSTITUCIONAL DE
 TEOLCHOLCO, TLAX.
 2024-2027

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 H. AYUNTAMIENTO
 CONSTITUCIONAL DE
 TEOLCHOLCO, TLAX.
 2024-2027

MUNICIPIO DE TEOLOCHOLCO TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
 (Cifras en pesos)

0010

Concepto	2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	46,081,659.46	15,896,297.54
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	43,162,264.71	15,044,492.71
BIENES MUEBLES	2,919,394.75	811,204.83
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	40,600.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-46,081,659.46	-15,896,297.54
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
ORIGEN	217,654,428.76	210,860,643.81
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	217,654,428.76	210,860,643.81
APLICACIÓN	204,169,626.58	219,926,450.83
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	204,169,626.58	219,926,450.83
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	13,484,802.18	-9,065,807.02



MUNICIPIO DE TEOLOCHOLCO TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
 (Cifras en pesos)

0011

Concepto	2024	2023
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	388,121.01	4,613,329.94
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	6,767,747.26	2,154,417.32
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	7,155,868.27	6,767,747.26

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 H. AYUNTAMIENTO
 CONSTITUCIONAL DE
 TEOLOCHOLCO, TECUAPACHO
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

C. LILIA SALAMANCA XICOHTENCATL
 SÍNDICO MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 TESORERIA MUNICIPAL
 TEOLOCHOLCO, TLAX.
 2024-2027

SINDICATURA MUNICIPAL
 H. AYUNTAMIENTO
 CONSTITUCIONAL DE
 TEOLOCHOLCO, TLAX
 2024-2027